

Termine

-  **10. BIS 31. MÄRZ**
Weinstube sonntags ab 15 Uhr geöffnet
-  **12. MAI**
Frühjahrsmarkt
-  **19. MAI**
Wandertag „Wein & Natur“
-  **25. UND 26. MAI**
Straßenweinfest
-  **21. UND 22. JULI**
Weinfest „Rund ums Schloss“
-  **08. SEPTEMBER**
Herbstmarkt
-  **28. UND 29. SEPTEMBER**
Bremsenwochenende
-  **06. BIS 27. OKTOBER**
Weinstube sonntags ab 15 Uhr geöffnet

Gruppen, Weinproben (bis 50 Personen), Betriebs-, Familien- oder Vereinsfeiern sind auf Anfrage ganzjährig möglich.

Besuchen Sie uns auf dem Uffenheimer Wochenmarkt an der Stadthalle!
Jeden Freitag von 13.00 bis 17.00 Uhr sind wir mit unserem Stand dort zu finden.



Allgemeine Verkaufsbedingungen

Unser Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und gesetzlicher Mehrwertsteuer.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Mängelrügen müssen unverzüglich erfolgen.
Weinstein ist die natürliche Kristallisation von Weinsäure und kein Reklamationsgrund.
Alle Weine enthalten Sulfite.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Ippesheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Neustadt an der Aisch.

Bankverbindung

VR meine Bank eG
IBAN: DE18 7606 9559 0005 8096 90
BIC: GEN0DEF1N

Familie Ott
Brunnengasse 3
97258 Ippesheim
Telefon 09339 / 1007
Telefax 09339 / 989894
info@weinstube-ott.de
www.weinstube-ott.de

Stand: Mai 2019

Wein- preisliste

Weinstube
Familie  Ott




Brunnengasse 3
97258 Ippesheim
Telefon 09339 / 1007
Telefax 09339 / 989894
info@weinstube-ott.de
www.weinstube-ott.de

Franken- weine





Weißweine

Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine
in der Literflasche



 BACCHUS Kabinett 2018 Ippesheimer Herrschaftsberg halbtrocken, Alk. 11,5%vol	4,50 EUR
 MÜLLER-THURGAU Kabinett 2018 Ippesheimer Herrschaftsberg trocken, Alk. 11,5%vol	4,50 EUR
 SILVANER Kabinett 2018 Ippesheimer Herrschaftsberg trocken, Alk. 12,5%vol	4,50 EUR

Deutsche Prädikatsweine
im Bocksbeutel (0,75 Liter)


 BACCHUS Kabinett 2016 Ippesheimer Herrschaftsberg halbtrocken, Alk. 11,5%vol	6,00 8,00 EUR/Ltr
 SILVANER Kabinett 2016 Ippesheimer Herrschaftsberg trocken, Alk. 11,5%vol	6,00 8,00 EUR/Ltr

Rotweine

Deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine
in der Literflasche


 ROTLING Kabinett 2017 Ippesheimer Herrschaftsberg halbtrocken, Alk. 11,0%vol	5,00 EUR
 REGENT Hausschoppen 2018 Ippesheimer Herrschaftsberg feinherb, Alk. 12,0%vol	6,50 EUR

Deutsche Qualitätsweine
in der Bordeauxflasche (0,75 Liter)

 DOMINA 2018 Ippesheimer Herrschaftsberg feinherb, Alk. 12,0%vol	6,50 8,67 EUR/Ltr
--	-----------------------------

Besonderer Genuss

Deutsche Prädikatsweine
in der Schlegelflasche (0,75 Liter)

 REGENT Spätlese 2016 Ippesheimer Herrschaftsberg trocken, Alk. 12,5%vol mit leichter, feiner Barriquenote	7,20 9,60 EUR/Ltr
---	-----------------------------




Secco

in der Seccoflasche (0,75 Liter)

 ROTLING SECCO mit zugesetzter Kohlensäure Alk. 11,0%vol	6,00 8,00 EUR/Ltr
--	-----------------------------

Geschenkerpackung

Geschenkkartonage

 FÜR 1 BOCKSBEUTEL	1,40 EUR
 FÜR 2 BOCKSBEUTEL	1,70 EUR
 FÜR 3 BOCKSBEUTEL	1,90 EUR

Wie ein
Lebenswasser
ist der Wein
für den
Menschen, wenn er
ihn mäßig trinkt.

